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penerbitan lanjutan dari tahun sebelumnya dan merupakan statistik rutin tahunan
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dengan seluruh dinas/ instansi/ lembaga pemerintahan di Kabupaten Bengkulu
Selatan. Berkenaan dengan itu, kami mengucapkan terima kasih dan penghargaan
yang setinggi- tingginya kepada semua pihak yang telah ikut membantu sehingga
penyusunan publikasi ini dapat dilaksanakan tepat pada waktunya.
 Kritik dan saran yang konstruktif demi perbaikan publikasi ini, kami terima
dengan senang hati. Semoga publikasi ini dapat bermanfaat sebagaimana yang kita
harapkan.
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Tabel 1.1.
Luas Kecamatan Manna Menurut Ketinggian

Ketinggian Luas
(Ha)

Persentase
(%)

(1) (2) (3)

0 – 100 m
100 – 500 m
500 – 1000 m

1000 +

1 070
1 667
   231
   349

32,3
50,3
7,00
10,5

Jumlah 3 317 100,00

Sumber : BPN Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 1.2.
Luas Kecamatan Manna Menurut Tekstur Tanah

Tekstur Tanah Luas
(Ha)

Persentase
(%)

(1) (2) (3)

Halus
Agak Halus
Sedang
Agak Kasar
Kasar

12,93
-

1 830
194

-

39,00
-

55,20
5,80

-

Jumlah 3 317 100,00

Sumber : BPN Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 1.3.
Letak Geografis Desa/ Kelurahan di Kecamatan Manna 2007

Desa / Kelurahan Letak Geografis
(1) (2)

002 Ketaping
003 Terulung
004 Manggul
005 Tanjung Besar
030 Lubuk Sirih Ulu
031 Lubuk Sirih Ilir
032 Tanjung Raman
033 Kayu Kunyit
050 Kota Padang
051 Melao
052 Gunung Sakti
053 Jeranglah Rendah
054 Jeranglah Tinggi
055 Kembang Ayun
056 Tambangan
057 Gunung Kembang
058 Padang Manis
059 Padang Pandan

Pesisir
Pesisir
Pesisir
Pesisir
Pesisir

Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir
Bukan Pesisir

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 1.4.
Letak Desa/ Kelurahan di Kecamatan Manna 2007

Desa / Kelurahan Letak Desa/ Kelurahan

(1) (2)
002 Ketaping
003 Terulung
004 Manggul
005 Tanjung Besar
030 Lubuk Sirih Ulu
031 Lubuk Sirih Ilir
032 Tanjung Raman
033 Kayu Kunyit
050 Kota Padang
051 Melao
052 Gunung Sakti
053 Jeranglah Rendah
054 Jeranglah Tinggi
055 Kembang Ayun
056 Tambangan
057 Gunung Kembang
058 Padang Manis
059 Padang Pandan

Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan
Diluar kawasan hutan

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 2.1.
Status Pemerintahan dan Klasifikasi Perkotaan/ Pedesaan Menurut

Desa/ Kelurahan di Kecamatan Manna 2007

Desa / Kelurahan Status
Pemerintahan

Klasifikasi
Perkotaan/ Pedesaan

(1) (2) (3)
002 Ketaping
003 Terulung
004 Manggul
005 Tanjung Besar
030 Lubuk Sirih Ulu
031 Lubuk Sirih Ilir
032 Tanjung Raman
033 Kayu Kunyit
050 Kota Padang
051 Melao
052 Gunung Sakti
053 Jeranglah Rendah
054 Jeranglah Tinggi
055 Kembang Ayun
056 Tambangan
057 Gunung Kembang
058 Padang Manis
059 Padang Pandan

Desa
Desa
Desa
Desa
Desa
Desa
Desa
Kota
Desa
Desa
Desa
Desa
Desa
Desa
Desa
Desa
Desa
Desa

Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Perkotaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan
Pedesaan

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 2.2.
Nama dan Jumlah Satuan Lingkungan Setempat (SLS) Menurut

Desa/ Kelurahan di Kecamatan Manna Tahun 2007

SLS Tingkat I SLS Tingkat IIDesa / Kelurahan
Nama Jumlah Nama Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5)
002 Ketaping
003 Terulung
004 Manggul
005 Tanjung Besar
030 Lubuk Sirih Ulu
031 Lubuk Sirih Ilir
032 Tanjung Raman
033 Kayu Kunyit
050 Kota Padang
051 Melao
052 Gunung Sakti
053 Jeranglah Rendah
054 Jeranglah Tinggi
055 Kembang Ayun
056 Tambangan
057 Gunung Kembang
058 Padang Manis
059 Padang Pandan

Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
RT
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun
Dusun

6
1
1
1
1
1
1
6
1
1
1
2
4
1
1
2
2
2

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatanhttp
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3. PENDUDUK

Tabel 3.1.
Jumlah Penduduk Kecamatan Manna Tahun 2005 - 2007

Tahun Laki - Laki Perempuan Jumlah

(1) (2) (3) (4)

2005

2006

2007

6 370

6 441

6 333

6 119

6 187

6 084

12 489

12 627

12 417

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 3.2.
Jumlah Penduduk Kecamatan Manna Menurut Desa/ Kelurahan

Dirinci menurut Jenis Kelamin Tahun 2007

Desa / Kelurahan Laki - Laki Perempuan Jumlah
(1) (2) (3) (4)

002 Ketaping
003 Terulung
004 Manggul
005 Tanjung Besar
030 Lubuk Sirih Ulu
031 Lubuk Sirih Ilir
032 Tanjung Raman
033 Kayu Kunyit
050 Kota Padang
051 Melao
052 Gunung Sakti
053 Jeranglah Rendah
054 Jeranglah Tinggi
055 Kembang Ayun
056 Tambangan
057 Gunung Kembang
058 Padang Manis
059 Padang Pandan

845
316
143
273
149
353
263
774
297
181
244
239
629
181
333
256
493
364

675
301
131
287
163
369
233
704
283
168
251
335
597
176
293
267
487
364

1 520
   617
   274
   560
   312
   722
   496
1 478
   580
   349
   495
   574
1 226
   357
   626
   523
   980
   728

Jumlah 6 333 6 084 12 417

Sumber: BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 3.3.
Kepadatan Penduduk Kecamatan  Manna Tahun 2007

Keterangan Jumlah

(1) (2)

Luas (Km2)
Jumlah Penduduk
Kepadatan per Km2

41,40
12 417

153

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id



Kecamatan Manna Dalam Angka 2008 10

4. PENDIDIKAN, KESEHATAN DAN SOSIAL LAINNYA
4.1. PENDIDIKAN

Tabel 4.1.1.
Jumlah Sekolah dan Murid Taman Kanak–kanak di Kecamatan

Manna Tahun Ajaran  2006/2007

Tahun Ajaran Jumlah TK Jumlah Guru

(1) (2)
TK Negeri

TK Swasta

-

5

-

27
Jumlah 5 27

Sumber : Dinas Pendidikan,Pemuda dan Olahraga Kabupaten Bengkulu
Selatan
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Tabel 4.1.2.
Jumlah Murid  Taman Kanak- Kanak di Kecamatan

Manna Tahun Ajaran  2006/2007

MuridTahun Ajaran Negeri Yayasan Jumlah
(1) (2) (3) (4)

Laki-laki - 89 89

Perempuan - 68 68

Jumlah - 157 157

Sumber : Dinas Pendidikan,Pemuda dan Olahraga Kabupaten Bengkulu
Selatan
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Tabel 4.1.3.
Jumlah Sekolah dan Guru  SD/SLB di Kecamatan

Manna Dirinci Menurut Status Sekolah Tahun Ajaran 2006/2007

Status Sekolah Jumlah
Sekolah

Jumlah
Guru

(1) (2)

Negeri 13 146

Yayasan/Swasta - -
Jumlah 13 146

Sumber : Dinas Pendidikan,Pemuda dan Olahraga Kabupaten Bengkulu
Selatan
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Tabel 4.1.4
Banyaknya Fasilitas Pendidikan Menurut Nama Desa/  Kelurahan dan
Tingkat Pendidikan di Kecamatan Manna Tahun Ajaran  2006/2007

Desa / Kelurahan TK SD SMP
SMU/
SMK

(1) (2) (3) (4) (5)
002 Ketaping
003 Terulung
004 Manggul
005 Tanjung Besar
030 Lubuk Sirih Ulu
031 Lubuk Sirih Ilir
032 Tanjung Raman
033 Kayu Kunyit
050 Kota Padang
051 Melao
052 Gunung Sakti
053 Jeranglah Rendah
054 Jeranglah Tinggi
055 Kembang Ayun
056 Tambangan
057 Gunung Kembang
058 Padang Manis
059 Padang Pandan

1
-
-
-
1
-
-
1
1
-
-
-
1
-
-
1
-
-

1
1
1
-
-
1
1
1
-
1
1
1
1
-
1
1
-
1

-
-
-
-
-
-
-
1
1
-
-
-
1
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Jumlah 6 13 3 1

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatanhttp
://

ben
gku

lu
se

la
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Tabel 4.1.5
Banyaknya Fasilitas Pendidikan Menurut Nama Desa/ Kelurahan

dan Tingkat Pendidikan di Kecamatan Manna Tahun Ajaran
2006/2007

Desa / Kelurahan Akademi
/ PT SLB Pondok

Pesantren

Seminari
/ Biara/
Teologi

(1) (2) (3) (4) (5)
002 Ketaping
003 Terulung
004 Manggul
005 Tanjung Besar
030 Lubuk Sirih Ulu
031 Lubuk Sirih Ilir
032 Tanjung Raman
033 Kayu Kunyit
050 Kota Padang
051 Melao
052 Gunung Sakti
053 Jeranglah Rendah
054 Jeranglah Tinggi
055 Kembang Ayun
056 Tambangan
057 Gunung Kembang
058 Padang Manis
059 Padang Pandan

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Jumlah -  1 1 -

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatan
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4.2. KESEHATAN

Tabel  4.2.1
Banyaknya Fasilitas Kesehatan di Kecamatan Manna  2007

Jenis Fasilitas Banyaknya
(Unit)

(1) (2)

1. R S U
2. Puskesmas
3. Puskesmas Pembantu
4. Poliklinik
5. Apotek

-
1
3
-
1

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 4.2.2
Kasus Penyakit Menular yang diamati di Kecamatan Manna

2005 - 2007

TahunKasus Penyakit 2005 2006 2007
(1) (2) (3) (4)

DHF
Malaria (+)
Malaria Klinis
TB Paru
TB Paru Klinis
Kusta (PB+MB)
Diare
Kolera
Disentri
Tifoid
Preunomia

-
-

121
19
5
-
-
-
-
-
-

3
-

21
19
168

-
-
-
-
-
-

-
-

71
14
90
-

20
-
-
-
-

Sumber : Dinas Kesehatan Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 4.2.3.
Banyaknya PUS dan Akseptor di Kecamatan Manna 2005 – 2007

Tahun PUS Akseptor Persentase

(1) (2) (3) (4)

2005
2006
2007

2163
2304
2480

1955
2246
2314

90,38
97,48
93,33

Sumber : Badan Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana
                Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 4.2.4
Banyaknya Peserta KB Aktif Dan Alat Kontrasepsi Yang Digunakan

di Kecamatan Manna Tahun 2004 - 2007

Tahun PIL IUD Kondom Suntik Implant MOP MOW
Jumlah

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

2005
2006
2007

530
625
632

61
62
69

16
21
22

989
1125
1124

281
330
373

20
20
20

58
73
74

1955
2256
2314

Sumber : Badan Pemberdayaan Perempuan dan Keluarga Berencana
                Kabupaten Bengkulu Selatan
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Tabel 4.2.5
Banyaknya Rumah Sakit, Puskesmas, Pustu/ Poliklinik dan Apotek/

Toko Obat Dirinci Per Desa/ Kelurahan
di Kecamatan Manna Tahun 2007

Desa / Kelurahan Rumah
Sakit Puskesmas Pustu/

Poliklinik

Apotik/
Toko
Obat

(1) (2) (3) (4) (5)
002 Ketaping
003 Terulung
004 Manggul
005 Tanjung Besar
030 Lubuk Sirih Ulu
031 Lubuk Sirih Ilir
032 Tanjung Raman
033 Kayu Kunyit
050 Kota Padang
051 Melao
052 Gunung Sakti
053 Jeranglah Rendah
054 Jeranglah Tinggi
055 Kembang Ayun
056 Tambangan
057 Gunung Kembang
058 Padang Manis

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-

1
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Jumlah - 1 3 1

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatanhttp
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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4.3. SOSIAL LAINNYA

Tabel 4.3.1.
Banyaknya Pemeluk Agama di Kecamatan Manna 2007

Agama Pemeluk Agama
(1) (2)

1. Islam
2. Protestan
3. Katolik
4. Hindu
5. Budha

12 260
       19
       13
          1
          0

Jumlah 12 293

Sumber : P4B 2003

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 4.3.2
Banyaknya Calon Jemaah Haji di Kecamatan Manna  2005 – 2007

Tahun Laki-Laki Perempuan Jumlah

(1) (2) (3) (4)

2005
2006
2007

1
2
5

2
-
-

3
2
5

Sumber : Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 4.3.3
Banyaknya Peristiwa Pernikahan di Kecamatan Manna 2004 – 2007

Tahun Banyaknya Peristiwa Pernikahan

(1) (2)

2004
2005
2006
2007

88
207
197
183

Sumber : Kandepag Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 4.3.4
Jumlah Tempat Ibadah Dirinci Menurut Desa/ Kelurahan di

Kecamatan Manna 2007

Desa/ Kelurahan Masjid Mushola Gereja Pura/
Vihara

(1) (2) (3) (4) (5)
002 Ketaping
003 Terulung
004 Manggul
005 Tanjung Besar
030 Lubuk Sirih Ulu
031 Lubuk Sirih Ilir
032 Tanjung Raman
033 Kayu Kunyit
050 Kota Padang
051 Melao
052 Gunung Sakti
053 Jeranglah Rendah
054 Jeranglah Tinggi
055 Kembang Ayun
056 Tambangan
057 Gunung Kembang
058 Padang Manis

3
2
1
1
1
1
1
3
1
1
2
2
4
1
1
2
1

-
-
-
-
-
-
-
-
1
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Jumlah 28 1 - -

Sumber : BPS Kabupaten Bengkulu Selatanhttp
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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5. PERTANIAN

Tabel 5.1.
Banyaknya Penggilingan Padi dan Jagung di Kecamatan Manna 2007

Jenis Penggilingan Jumlah
(1) (2)

Traktor
Rice Milling
Pedal Tresher
Power Threster
Penggilingan Jagung

16
6

350
-
-

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.2.
Luas Lahan Sawah Menurut Frekuensi Penanaman di Kecamatan

Manna  2007 (Ha)

Frekuensi Penanaman Luas Lahan Sawah
(Ha)

(1) (2)

Dalam 1 Tahun Dapat Ditanam Padi
- 2 kali atau lebih
- 1 kali
- tidak ditanami padi

Sementara tidak ditanami

155
385

-
-

Jumlah 540

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.3.
Luas Panen Padi di Kecamatan Manna 2005 – 2007 (Ha)

Tahun Padi Sawah Padi Ladang Jumlah

(2) (3) (4)

2005
2006
2007

753
576
578

249
101
8

2002
677
586

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.4.
Luas Tanam Padi di Kecamatan Manna 2005– 2007 (Ha)

Tahun Padi Sawah Padi Ladang Jumlah

(3) (4)

2005
2006
2007

1608
119
1050

240
8
-

1848
127

1050

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.5.
Luas Rusak/ Puso Padi di Kecamatan Manna 2005 – 2007 (Ha)

Tahun Padi Sawah Padi Ladang Jumlah

(1) (2) (3) (4)

2005
2006
2007

-
25
-

-
-
-

-
25
-

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.6.
Luas Panen Palawija di Kecamatan Manna 2005 – 2007 (Ha)

Tahun Jagung Kedelai Kacang
Tanah

Kacang
Hijau

Ubu
Kayu

Ubi
Jalar

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

2005

2006

2007

276

106

197

7

-

2

145

30

19

23

7

6

26

13

21

2

-

6

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.7.
Luas Tanam Palawija di Kecamatan Manna 2005 – 2007 (Ha)

Tahun Jagung Kedelai Kacang
Tanah

Kacang
Hijau

Ubi
Kayu

Ubi
Jalar

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

2005
2006
2007

339
339
369

7
-
2

142
20
27

23
5
7

13
11
19

2
-
6

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.8.
Luas Rusak/ Puso Palawija di Kecamatan Manna 2005 – 2007(Ha)

Tahun Jagung Kedelai Kacang
Tanah

Kacang
Hijau

Ubu
Kayu

Ubi
Jalar

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

2005

2006

2007

5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Sumber: Dinas Pertanian dan Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.9.
Luas Tanam Perkebunan Rakyat di Kecamatan Manna 2005 – 2007

(Ha)

Tahun Kopi Karet Kelapa Kelapa
Sawit Cengkeh Lada Kakao

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

2005

2006

2007

144

83

88

468

34

57

153

135

134

2706,4

1145

1020

52

18

18

1

-

-

112,5

45

65

Sumber: Dinas Perkebunan dan Kehutanan Kabupaten
               Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.10.
Profil Perkebunan Rakyat di Kecamatan Manna 2005 – 2007 (Ha)

Tahun Kayu
Manis Kemiri Aren Kapuk Pinang Nilam Jahe

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

2005
2006
2007

11
-
-

-
-
-

-
-
-

-
0,3
-

72,8
35
48

16
6
6

-
-
-

Sumber: Dinas Perkebunan dan Kehutanan Kabupaten
               Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.11.
Populasi Ternak dan Unggas di Kecamatan Manna 2005 – 2007

(ekor)

Tahun Sapi Kerbau Kambing Domba Ayam Itik

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

2005
2006
2007

1972
2169
1496

847
856
842

1577
164
908

-
-
-

20559
19890
19037

774
871

1202

Sumber: Dinas Pertanian & Peternakan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.12.
Luas Usaha Budidaya Perikanan  Darat di Kecamatan Manna

2005 – 2007

Tahun
Jenis Tempat Usaha

2005 2006 2007
(1) (2) (3) (4)

1. Perairan Umum(Ha)
2. Kolam (Ha)
3. Sawah (Ha)
4. Tambak (Ha)
5. Keramba (Unit)

7,06
9,38
19,51

-
-

6,08
8,91
18,53

-
-

6,15
8,70

-
-
-

Sumber : Dinas Perikanan dan Kelautan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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Tabel 5.13.
Produksi Perikanan Air Tawar di Kecamatan Manna 2005 - 2007

Tahun Produksi perikanan Air Tawar
(Ton)

(1) (2)

2005
2006
2007

8,03
12

8,05

Sumber : Dinas Perikanan dan Kelautan Kabupaten Bengkulu Selatan

http
://

ben
gku

lu
se

la
ta

nka
b.b

ps.

go.id
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